PODER LEGISLATIVO
ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS
_________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________

Av. Rio Branco s/nº, Centro, CEP: 65.924-000.
                                                                                           Email: cmvnmartirios@hotmail.com

INDICAÇÃO CONJUNTA Nº 07/2022 SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

                                                        Vila Nova dos Martírios-Ma, ao 01 dia do mês de fevereiro do ano de 2022.

AUTORIA DOS VEREADORES FRANCISCO GLEUCIVAN PEREIRA LEITE
DORISEL SOUSA LOPES

ASSUNTO: CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA IGREJA – POVOADO JATOBAZINHO

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vila Nova dos Martírios - MA.
Vereador João Fredson A. de Carvalho.

Em concordância ao Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de Vila Nova dos
Martírios. (Das Indicações Art. 140). E por ser um legítimo Representante do Povo desta
municipalidade, faço a seguinte INDICAÇÃO:

SOLICITAÇÃO: VIMOS, POR MEIO DESTA SOLICITAR DESTA PREFEITURA ATRAVÉS

DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA PROJETO DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NO

POVOADO JATOBAZINHO, NESTE MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS-MA.

A INDICAÇÃO DOS AUTORES SE JUSTIFICAM: A POPULAÇÃO QUE RESIDE NESTA
LOCALIDADE NÃO POSSUI UMA PRAÇA PÚBLICA, QUE ALÉM DE UM LAZER PARA TODOS, É
TAMBÉM UM BENEFÍCIO SOCIAL, A COMUNIDADE NÃO PODE SER PREJUDICADA E MERECE
ATENÇÃO E RESPEITO DESTE PODER PÚBLICO. A SITUAÇÃO REQUER MEDIDAS URGENTE,
RESSALTANDO A IMPORTÃNCIA DO PROJETO PARA A COMUNIDADE E NOSSA CIDADE.

Nesses termos, peço deferimento, bem como conclamo apoio aos nobres Vereadores desta

Casa Legislativa para a aprovação da referida INDICAÇÃO.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Vila Nova dos Martírios- MA
Plenário Aulindo Batista da Cruz. Aos 01 dias do mês de fevereiro do ano de 2022.

Atenciosamente,

________________________________________
FRANCISCO GLEUCIVAN PEREIRA LEITE

Vereador

________________________________________
DORISEL SOUSA LOPES

Vereador

mailto:cmvnmartirios@hotmail.com